
Erste Satzung zur Änderung der Satzung des 
Center for Autoimmune Blistering Disease Research (CAIBR) 

vom 22. Januar 2016 
 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MSGWG Schl.-H.: 25.02.2016, S. 9 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 22.01.2016 
 
Aufgrund des § 6 Absatz 2 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H. 
S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 24. September 2014 (GVOBl. Schl.-H. 
S. 313), i.V.m. § 14 Absatz 3 Satz 1 der Verfassung der Universität zu Lübeck vom 5. März 2015 (NBl. 
HS MSGWG Schl.-H. S. 110), wird nach Beschlussfassung durch den Senat vom 20. Januar 2016 die 
folgende Satzung erlassen: 
 
 
Artikel I 
 
Die Satzung des Center for Autoimmune Blistering Disease Research (CAIBR) vom 12. Juni 2014 
(NBl. HS MBW Schl.-H. S. 49) wird wie folgt geändert: 
 

1. § 1 wird wie folgt geändert: 
 
In Satz 4 wird nach dem Wort „Unternehmen“ der Klammerzusatz „(diese insbesondere 
unter Berücksichtigung des EU-Beihilferechts)“ eingefügt. 
 

2. § 4 wird wie folgt geändert: 
 
In Absatz 1 wird folgender Satz 3 angefügt: „Mit Wirtschaftsbetrieben werden 
Rahmenkooperationsverträge geschlossen, die insbesondere das Beihilferecht der EU 
berücksichtigen.“ 
 

3. § 10 wird wie folgt geändert: 
 
Absatz 2 wird gestrichen. 

 
 
Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Lübeck, den 22. Januar 2016 
 
 
Prof. Dr. Hendrik Lehnert 
Präsident der Universität zu Lübeck 


	Aufgrund des § 6 Absatz 2 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 24. September 2014 (GVOBl. Schl.-H. S. 313), i.V.m. § 14 Absatz 3 Satz 1 der Verfassung der Universi...
	Artikel I

